RESOLUÇÃO Nº 328, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.
Publicada no Diário da Assembleia nº 2.420

Autoriza a realização anual de Sessão Solene em
homenagem ao aniversário de Araguaína-TO.

A Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins aprovou e eu, seu Presidente,
promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica instituída a realização anual de Sessão Solene em homenagem ao

aniversário da cidade de Araguaína-TO.

Parágrafo único. A Sessão Solene será realizada no mês de novembro de cada ano.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Resolução correrão à conta do orçamento próprio

do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 22 dias do mês de fevereiro de 2017,

196º da Independência, 129º da República e 29º do Estado.

Deputado TOINHO ANDRADE
Presidente em substituição

Deputado JORGE FREDERICO                                        Deputado ZÉ ROBERTO
             1º Secretário                                                           2º Secretário Substituto